

Lægehuset i Give, Alment Praktiserende Læger ApS

Teglværksvej 9, 7323 Give

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 18 24 87 86

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2017.

Michael Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Pengestrømsopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lægehuset i Give, Alment Praktiserende Læger ApS
Teglværksvej 9
7323 Give

CVR-nr.: 18 24 87 86
Stiftet: 30. december 1994
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
22. regnskabsår

Direktion

Inger Aae Manthey
Kirsten Vaarst
Niels Jørgen Østergaard Stabel
Claus Lomholt Jensen
Michael Åskov Mikkelsen
Jonas Kromann-Larsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Bankforbindelse

Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er har i lighed med tidligere år bestået i at drive almen lægepraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.177.567 kr. mod 14.611.394 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.914.707 kr. mod 1.463.800 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	15.177.567	14.611.394
1 Personaleomkostninger	-12.636.943	-12.591.402
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-73.478	-104.408
Resultat før finansielle poster	2.467.146	1.915.584
Andre finansielle indtægter	1.500	700
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.696	-2.357
Resultat før skat	2.455.950	1.913.927
Skat af årets resultat	-541.243	-450.127
Årets resultat	1.914.707	1.463.800
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.914.000	1.458.000
Overføres til overført resultat	707	5.800
Disponeret i alt	1.914.707	1.463.800

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	125.435	109.950
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>125.435</u>	<u>109.950</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	2.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>125.435</u>	<u>111.950</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	995.544	1.235.039
Udsudte skatteaktiver	10.721	27.000
Andre tilgodehavender	2.239	54.537
Periodeafgrænsningsposter	<u>18.424</u>	<u>18.200</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.026.928</u>	<u>1.334.776</u>
Likvide beholdninger	<u>2.541.315</u>	<u>1.813.298</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.568.243</u>	<u>3.148.074</u>
Aktiver i alt	<u>3.693.678</u>	<u>3.260.024</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	240.000	240.000
5 Overført resultat	47.655	46.949
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.914.000</u>	<u>1.458.000</u>
Egenkapital i alt	<u>2.201.655</u>	<u>1.744.949</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	169.969	175.274
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	5.818
Selskabsskat	98.964	155.127
Anden gæld	<u>1.223.090</u>	<u>1.178.856</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.492.023</u>	<u>1.515.075</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>1.492.023</u>	<u>1.515.075</u>
 Passiver i alt	<u>3.693.678</u>	<u>3.260.024</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	1.914.707	1.463.800
9 Reguleringer	625.917	542.222
10 Ændring i driftskapital	324.679	142.628
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.865.303	2.148.650
Renteindbetalinger og lignende	1.500	700
Renteudbetalinger og lignende	-10.696	-2.357
Pengestrøm fra ordinær drift	2.856.107	2.146.993
Betalt selskabsskat	-581.127	-418.985
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.274.980	1.728.008
Køb af materielle anlægsaktiver	-88.963	-44.946
Salg af materielle anlægsaktiver	0	13.970
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-2.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-88.963	-32.976
Betalt udbytte	-1.458.000	-1.356.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.458.000	-1.356.000
Ændring i likvider	728.017	339.032
Likvider 1. januar	1.813.298	1.474.266
Likvider 31. december	2.541.315	1.813.298
Likvider		
Likvide beholdninger	2.541.315	1.813.298
Likvider 31. december	2.541.315	1.813.298

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.004.243	11.055.033
Pensioner	381.946	392.107
Andre omkostninger til social sikring	135.531	143.047
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.115.223</u>	<u>1.001.215</u>
	<u>12.636.943</u>	<u>12.591.402</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>10.696</u>	<u>2.357</u>
	<u>10.696</u>	<u>2.357</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.001.682	1.024.126
Tilgang i årets løb	88.963	44.946
Afgang i årets løb	<u>-21.878</u>	<u>-67.390</u>
Kostpris 31. december	<u>1.068.767</u>	<u>1.001.682</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-891.732	-854.714
Årets af-/nedskrivninger	-73.478	-104.408
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>21.878</u>	<u>67.390</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-943.332</u>	<u>-891.732</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>125.435</u>	<u>109.950</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>240.000</u>	<u>240.000</u>
	<u>240.000</u>	<u>240.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	46.948	41.149
Årets overførte overskud eller underskud	<u>707</u>	<u>5.800</u>
	<u>47.655</u>	<u>46.949</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.458.000	1.356.000
Udloddet udbytte	-1.458.000	-1.356.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.914.000</u>	<u>1.458.000</u>
	<u>1.914.000</u>	<u>1.458.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 6 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 18 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, som tidligst kan opsiges til ophør 1. januar 2021. Forpligtelsen hertil udgør 1.320 t.kr.

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	73.478	90.438
Nedskrivninger af finansielle aktiver	2.000	0
Andre finansielle indtægter	-1.500	-700
Øvrige finansielle omkostninger	10.696	2.357
Skat af årets resultat	541.243	450.127
	<u>625.917</u>	<u>542.222</u>
 10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	291.567	-178.976
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	33.112	321.604
	<u>324.679</u>	<u>142.628</u>